CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

O presente contrato tem por objeto o fornecimento e entrega, pela CONTRATADA, 

de materiais destinados à manutenção e melhoria das áreas internas da 

CEASA/MS, compreendendo: 

a) 200 m³ (duzentos metros cúbicos) de pedra brita nº 02; 

b) 315 m³ (trezentos e quinze metros cúbicos) de bica corrida. 

Parágrafo único. Todos os materiais fornecidos deverão ser novos, limpos, de boa 

procedência e alta qualidade, atendendo rigorosamente às especificações técnicas e 

normas da ABNT/NBR aplicáveis, sendo vedado o fornecimento de produtos com

[...]

garantia contratual, sem prejuízo da responsabilização da CONTRATADA pelos 

prejuízos decorrentes do atraso. 

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO, FORMA DE PAGAMENTO 

Pelos materiais objeto deste contrato, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o 

valor total de R$ 63.747,00 (sessenta e três mil, setecentos e quarenta e sete 

reais). 

Parágrafo Primeiro. O pagamento será efetuado em parcela única, no dia 30 de 

outubro de 2025, mediante boleto bancário, após a entrega integral e conferência dos 

materiais pela CONTRATANTE, observadas as datas e os procedimentos de 

pagamento praticados pela CEASA/MS. 

Parágrafo Segundo. A CONTRATADA emitirá três notas fiscais, sendo: 

a) uma no valor de R$ 23.747,00 (vinte e três mil, setecentos e quarenta e sete reais); 

b) duas no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) cada. 

Parágrafo Terceiro. O pagamento somente será liberado mediante apresentação das 

notas fiscais correspondentes e após a verificação da entrega integral, adequada e 

dentro do prazo contratual dos materiais.